


ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 

amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale 

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di 

Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 

VISTA l'autorizzazione alla gestione provvisoria al 31/07/2024, prot n. 131049 del 02/07/2024; 

VISTA la Legge n° 104 del 05/02/1992, legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale ed i diritti 

delle persone handicappate; 

CONSIDERATO che la Legge n° 104/1992 all'art. 3 stabilisce che " E' persona handicappata colui che 

presenta una minoranza fisica, psichica o sensoriale, stabilizzata o progressiva, che è causa di 

difficoltà di apprendimento, di relazione o di integrazione lavorativa e tale da determinare un 

processo di svantaggio sociale o di emarginazione". Qualora la minorazione, singola o plurima, abbia 

ridotto l'autonomia personale, correlata all'età, in modo da rendere necessario un intervento 

assistenziale permanente, continuativo e globale nella sfera individuale o in quella di relazione, la 

situazione assume connotazione di gravità; 

VISTA la richiesta del dipendente Schilleci Giovanni, prot dell. Ente n. 2538 del 02/07/2024; 

VISTO il verbale della commissione medica del 10/01/2024 con il quale viene riconosciuto 

l'interessato portatore di handicap in situazione di gravità, che fa parte integrante della richiesta; 

VISTO il riepilogo dati domanda on line, numero protocollo INPS 5592.23/07/2024.0012888, con il 

quale viene concesso l'art. 33, comma 3 legge 104/92, che fa parte integrante delle richiesta; 

CONSIDERATO che ai sensi della Legge n° 104/1992,art. 33 comma 3 il dipendente ha diritto a 

richiedere tre giorni di permesso mensili; 

RITENUTO, pertanto, di potere accogliere l'istanza di cui sopra al dipendente Schilleci Giovanni; 

D E T E RMI N A

1. di prendere atto del provvedimento di accoglimento dell'INPS in favore del dipendente Schilleci

Giovanni, che ha diritto ad usufruire dei tre giorni di permesso mensile ai sensi dell'art 33, comma 3,

legge 104/92, con decorrenza 01/08/2024 e senza limiti di validità temporale;

2. di trasmettere il presente atto al Settore gestione contabile del personale, per gli adempimenti

consequenziali.

di regol · ' 

ILDI 

( 

istrativa e contabile 

NISTRATIVO 

(Dott. Gi 


